PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade, e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1402 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10025231 CLEBER FRANCO LIMA COSTA 1005381771 BA 68.50

10039087 ELISANGELA BATISTA ROCHA 1188403 SE 62.00

10025729 OSVALDO MOURA COSTA JUNIOR 0601075889 BA 61.50

10050967 LARA PRISCILLA DUQUESA DA SILVA 2368191 PI 50.00

10027519 JOSEMAR MIRANDA SA 937168696 BA 47.50

10030345 ELIETE DA SILVA 335416044 SP 34.50

1.1403 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10013945 JOELMA DIAS DOS SANTOS TUPINA 0640201857 BA 73.00

10022626 IZABEL CRISTINA DULTRA LIMA 0378851462 BA 66.50

10048506 MARILIA DE OLIVEIRA MOREIRA 1172220891 BA 62.00

10049132 AILTON RIBEIRO DOS SANTOS 0606538178 BA 55.00

10047434 CRISTIANA FERREIRA DA SILVA 0879106328 BA 41.50

1.1404 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10002085 CYNTHIA CARLA DE ALMEIDA ANDRADE 0757970974 BA 81.00

10007539 ERICK NALDIMAR DOS SANTOS 0766418723 BA 76.50

10053057 LUIZ RENATO DA SILVA ARBUES 15222379 76 BA 75.00

10018314 NADJA SANTOS LIMA 1369382642 BA 73.00

10045734 SANDRO ALMEIDA SILVA 5688844 BA 71.00

10031840 VANDIRA MARIA DE MOURA NEVES 0511509995 BA 70.50

10023231 MARIA JOSE SANTOS BARROS 0925837920 BA 69.50

10054311 EDINEIDE VITOR DE SOUZA 0978635132 BA 68.00

10026544 MEIDIMERE COUTINHO DA SILVA 475271932 SP 67.50

10036301 OTOMILTO RODRIGUES DE ANDRADE 28423402-3 BA 67.50

10016858 JAQUELINE VALOIS RIOS SENA O562634061 BA 67.00

10037022 KACILDA LINO DA SILVA 1119123500 BA 67.00

10027611 ALESSANDRA SOUZA MAIA LOBO 0599926465 BA 66.50

10024894 ANA PAULA QUEIROZ MELO DOS REIS 0708193005 BA 66.50

10052710 SARA OLIVEIRA DA CRUZ 1118132394 BA 65.50

10036510 ANA CLAUDIA LEITE DA SILVA 6074803 PE 65.00

10033257 JUNIOR SALES DE SOUSA 665805950 BA 65.00

10039753 OTONEI MACIEL DE ALMEIDA 0709876459 BA 65.00

10040300 ADRIANA BATISTA LINS 0824641701 BA 64.00

10054460 ALIOMAGNO MARTINS DOS SANTOS 00766057879 BA 63.50

10020860 AMANDA BRITO DA SILVA 0799016705 BA 63.50

10032738 NEYLA DE ALMEIDA BORGES 8175436 BA 63.50

10010962
ANTONIO MARCELINO DE MIRANDA
NETO 0708107966 BA 63.00

10017334 JERSON JOSE DOS SANTOS 0766415708 BA 61.00

10054155 JOSENEIDE BARBOSA DE ANDRADE 0917582543 BA 61.00

10015098 MICHELLY MATOS DA SILVA 0878669868 BA 61.00

10053807
ASSITANIA CELIA CAVALCANTI DOS
SANTOS 0763953598 BA 60.00

10031020 SUZANA SAMPAIO DE SOUSA 0471321834 BA 59.00

10022799 ELINE CORREIA DA SILVA 1268866288 BA 58.50

10049679 LUDMILLA MARIA VIEIRA E SILVA 0819811041 BA 58.50

10034077 ADRIANA DE SOUZA DANTAS 1152413104 BA 58.00

10042734 GISELLY SOUZA DE OLIVEIRA 0763948080 BA 58.00

10051552 AMANDA DE AMORIM CRUZ 0858480930 BA 57.00

10051393 POLIANA DE MELO COSTA 1204546290 BA 57.00

10033642 DANIEL SILVA DE JESUS 0940918110 BA 55.50

10012056 EDINOLIA CORREIA DE SA 1336012420 BA 55.50

10007839 ELIENE RODRIGUES DE PAULA 5104175 BA 55.00

10039061 KATYANE DE OLIVEIRA SILVA 0909458758 BA 54.00

10002472
KEYTH NAYARA EVANGELISTA PINTO
SANTOS 1296515672 BA 54.00

10039235 ROZELI DO AMARAL RIOS 1166580539 BA 54.00

10034739 ANDREA EDUARDA DOS SANTOS 1267549858 BA 53.50

10029194 ELAINE ARAUJO GAMA 1132722519 BA 53.50

10034904 MARIZA MATIAS DOS SANTOS 0829487042 BA 53.50

10031242 NORIANA ROMUALDO DE SOUZA 1356580980 BA 52.50

10001082 ANNE DANIELLE MIRANDA SOUZA 1196510687 BA 52.00

10030724 JACIARA NASCIMENTO FERREIRA 0863983421 BA 51.50

10044337 ANA QUELLEN SANTANA DE ALMEIDA 1364789566 BA 51.00

10011781 ELIENE CARVALHO DOS SANTOS SILVA 0879108614 BA 51.00

10042406 GABRIELA BATATINHA DE CASTRO 1199223476 BA 51.00

10048597 LUCIA HELENA FREIRE BARBOSA 0689057776 BA 51.00

10042596 JOSE DIAS DE FIGUEREDO FILHO 0295373555 BA 48.50

10047878 GIVANILDES ARAUJO TORRES 0979430141 BA 47.50

10043916 MARIA GISLENE FREITAS DE SOUZA 1111340137 BA 47.00

10031281
JAMAR SILVANIA TOMAZ DE AQUINO
RODRIGUES 0888319304 BA 46.50

10034502 GIVALDO NUNES COSTA 1311161180 BA 46.00

10032997 LILIAN DE ASSIS HERMOGENES 1340710005 BA 46.00

10043409 MARIA JOSE PEREIRA DE SOUZA 0762579676 BA 45.50

10003764
ROSELI CARVALHO DO OURO VITORINO
SILVA 0790906481 BA 45.50

10038519 CRISTINA ALVES DE CASTRO ANGELIM 0751891002 BA 45.00

10035084 TATIANEI DANIELA ALVES CAMPOS 0945198116 BA 45.00

10037307 GEANY LOPES CARVALHO 0732364035 BA 44.50

10023254 FABRICIA SILVA DOS SANTOS 1376209420 BA 44.00

10029008 EDJANNE AMARAL DE ALMEIDA SILVA 0687489067 BA 43.50

10030855 ANA IZABEL ALVES REIS FELIX 0767536622 BA 43.00

10048617 INIARA BARROS DE LIMA 1136230467 BA 43.00

10026942 LUCIANA BARBOSA CERDEIRAS 0803080581 BA 43.00

10045922 MILTON SOARES DOS SANTOS 0747964700 BA 43.00

10025151 SANDRA CLEIA FIGUEREDO LEMOS 0811338550 BA 43.00

10037840 ALDAISA BARBOSA DE SOUZA 1169938477 BA 41.50

10017343 VANIA LOPES DOS SANTOS 0981075509 BA 41.50

10007334 JAMILE FRANCISCA LEITE 1284237575 BA 40.00

10025744
MARIA KLEDENAIDE JAKELINE PEREIRA
DA SILVA 7457983 PE 40.00

10019294 IRANI ARAUJO DA SILVA CONCEIÇAO 08584800000 BA 38.00

10031293 JEOLANDA DA COSTA MOTA 0872640728 BA 37.50

10031016 MARIA CELESTE DE SOUZA SILVA 0974411809 BA 37.50

10019309
SANDYNA GEORGIA DINIZ DA SILVA
SALDANHA 0811386368 BA 37.50

10043384
VALDENICE PEIXINHO DA SILVA
PEREIRA 05548893-58 BA 37.50

10028832 CEIDE VIEIRA RODRIGUES 0683944703 BA 37.00

10030295 NEIDEIVE LOPES BARRETO FRANÇA 0888110502 BA 36.00

10050189 CLESIO DE OLIVEIRA MORGADO 01522971548 BA 34.50

10001317 ANA KARINA PEREIRA DE CASTRO 1375633457 BA 33.00

10027046 ANABEL MARIA DA SILVA DOS SANTOS 0182724956 BA 33.00

10024040
MARIA DO SAGRADO CORAÇAO LOIOLA
DANTAS DE SA 435940856 BA 33.00

10024427 RAQUEL ARAUJO DA SILVA 1169225241 BA 33.00

10003535 AGMARIO NUNES DOS SANTOS 0978871456 BA 32.00

10023262
BARBARA LIDIANE CAETANO DOS
SANTOS 0903993589 BA 26.00

10007765 MARCOS AURELIO FERREIRA DA SILVA 1372793100 BA 21.50

1.1405 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10019777 VALCLECIA ALVES VARJAO 1171267487 BA 51.50

10049858 IDALETE AMORIM DOS SANTOS 1375956116 BA 51.00

10023309
LUCILENE NUNES COSTA DO
NASCIMENTO 0872632466 BA 46.00

10000501 DANIELA LONGUINHO BRANDAO 0934700613 BA 44.50

10028043
IAMMI CARINE DE CARVALHO
MONTEIRO 2003010076080 CE 43.50

10028922 ISAIAS DOS SANTOS SILVA 0583621503 SP 42.50

10052992 CATILENE MUNIZ CRUZ 1153041421 BA 39.50

10040790 CARMI RIBEIRO DOS SANTOS SILVA 0963647857 BA 39.00

10017101 LUCILENE MAMEDE DE JESUS ALVES 13325924 22 DF 37.50

10006813 AMANDA SOARES DE SOUZA ALBERTO 1489883428 BA 31.50

10043962 MARIA DE FATIMA PEREIRA SOARES 0980325692 BA 27.50

1.1406 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10023542 EVANIA ARAUJO DOS SANTOS 1332698689 BA 53.50

1.1407 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10020583 MIGUEL FERREIRA DA CRUZ 0587304359 BA 65.00

10040235 CARLOS NEANDER DO NASCIMENTO 1116592215 BA 57.00

10034582
VALDEMARIO MENDES DE CARVALHO
JUNIOR 0993436498 BA 56.50

10018981
SUMAIRA SOARES CLEMENTE SILVA
DOS SANTOS 1470618060 BA 52.50

10020134 PATRICIA DE JESUS SILVA 1136107428 BA 51.50

10040655 LIVIA DUARTE SALES PITANGA 0223448885 BA 45.50

10016911 TELMA VARJAO OLIVEIRA 0981212603 BA 45.50

10044066 PAULO VITOR DE ALENCAR SALDANHA 1423350103 BA 43.00

10047369 GREICE KELLY BISPO DOS SANTOS 1119151473 BA 38.50

10017392
ADRIANA OLIVEIRA PEIXINHO DE
CARVALHO 0978663187 BA 35.00

10029340 INAERTON RIBEIRO DA CRUZ 0448312425 BA 34.00

10027385 MILTON BEZERRA DE ARAUJO 0730515435 BA 32.00

10040798 ALBENICE NERIS DA SILVA 0838273904 BA 30.00

10009029
EDNELMA BARBOSA DOS SANTOS
XAVIER 0791737306 BA 29.00

10027130 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA 0772775117 BA 29.00

10040494 DELMACI GUIMARAES ALVES COSTA 249731142 BA 26.00

10038365 LUCIENE DE SOUZA WANDERLEY 0222407212 BA 24.50

10051839 PAULA JEANE FRANÇA ALEIXO JUSTINO 1118034201 BA 23.00

1.1408 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10010542 KEITYANE DA COSTA PIMENTA 1170205240 BA 63.50

10037331 ELIDINALDO DA SILVA LEITE 1001904214 BA 63.00

10032798 ANA PAULA ALMEIDA SOUZA 1411277910 BA 55.00

10050462 JAIRO RODRIGUES DA SILVA 0906808634 BA 55.00

10020830 JAN CARLA ARAUJO MEDRADO 1120418259 BA 54.50

10012900 LUCICLEIDE ANTUNES DO VALE 0751897710 BA 54.00

10016821
MARCOS VENICIOS BARBOSA DE
SOUZA 0838275109 BA 54.00

10026514 ANA SELMA ALVES DA SILVA 0980441684 BA 53.50

10051992 EDINOLICE BARBOSA DOS REIS 932913962 BA 53.50

10016640 LUCILENE ALVES PEREIRA DE ARAUJO 1169831834 BA 50.00

10006890 CLAUDIO GOMES DA CONCEICAO 3391845 PE 46.50

10019905 VALDIRA ALVES VARJAO 0791270882 BA 45.00

10037012 WALTONIO JAMBEIRO DE SANTANNA 400163071 BA 43.50

10022426 CLEIDIANA GONCALVES BATISTA 0939933667 BA 42.50

10051084 JANICE FRANCISCA DE JESUS LEITE 0249732467 BA 42.00

10005058
PATRICIA ANDRADE DE ALMEIDA
BARRETO 0834361388 BA 39.50

10033438 MARTA MORGADO DA CONCEICAO 0961254033 BA 35.50

10032854 GISCARLA DA SILVA CARVALHO 1171521880 BA 26.00

1.1409 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10000309 RAFAEL DE OLIVEIRA CRUZ 1343619700 BA 61.00

10007590 ALYNE DAYHANA DIAS LEAL 1116277611 BA 54.50

10013734 GABRIELA DO NASCIMENTO SILVA 15456159 MG 54.00

10022231 MARIANA GOMES MENDES 0872593460 BA 52.00

10049369 KATIA PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA 1269858980 BA 51.50

10052599
CACIA VANDERLANDIA JUNQUEIRA
PINTO 0414127617 BA 51.00

10038433 ELAINE LULA DUARTE 1462531407 BA 48.50

10040938 RENATA PACHECO MACIEL DE ARAUJO 0945715544 BA 46.00

10045551
AMANDA CATARINA FIGUEIREDO DA
SILVA 1135789541 BA 45.50

10005165 ANTONIO CARLOS DA SILVA PEREIRA 277525655 BA 45.50

10011848 VANEIDE MARIA DA SILVA BONFIM 418182027 BA 42.50

10045311 VANAN LYRA SILVA DE LIMA 0781391393 BA 41.00

10020247 DANIELA CASTRO DOS SANTOS 0760597820 BA 38.50

10053333 DANIELA SOARES CARDOSO 0825595037 BA 37.00

10022825 RICARDO GONCALVES PONTES 0651207525 BA 36.50

10014357 EMANUELLY SOUZA DE OLIVEIRA 0977297101 BA 34.50

10014411 JACIRA DO NASCIMENTO 1120244838 BA 34.50

10026642 GIERLEI SOUZA E SILVA 0732149657 BA 33.00

10036424 JANIMARA RODRIGUES DOS SANTOS 0846260204 BA 33.00

10013682 JORGE DA SILVA SANTOS 0667214070 BA 30.50

10035505 MARIA JARCIANE PONTES RIOS 1245624 SE 28.50

10038587 TEREZA RAQUEL ANGELIM 0939660911 BA 28.50

10038579 TAZLA DOS SANTOS MIRANDA PIRES 1424911606 BA 26.00

10051874 NAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 0941813304 BA 23.00

1.1410 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10016342 EVERALDO DA SILVA REIS 0565290827 BA 44.50

1.1411 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10025591 VERONILDE OLIVEIRA DA COSTA 509244009 BA 55.00

10054686 DELUZE DA SILVA NASCIMENTO 0747360359 BA 27.50

1.1412 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10014406 RODRIGO FERREIRA DA SILVA 0939847159 BA 77.50

10030982 LUCIA MARIA SOARES DOS SANTOS 0981056393 BA 67.50

10028228 ADRIANA MARIA DOS SANTOS 0803083920 BA 62.00

10003367 ELAINE SILVA DO NASCIMENTO 0999344692 BA 59.50

10008879 KATIANE SILVA OLIVEIRA 07751364-92 BA 59.50

10038169 ROSANA SENA GOMES SERGIO 0706057422 BA 59.50

10029572 ANDREIA DUARTE DA SILVA 0704401312 BA 55.00

10032984
CRISTIANO EDUARDO AMARAL
SILVEIRA JUNIOR 0964567016 BA 55.00

10042415 RENILSON PEREIRA DOS SANTOS 0893091200 BA 52.50

10033279 THASLA BIANCA FONSECA LIMA 1117915611 BA 51.00

10024687 ALEXANDRO SANTOS DE CERQUEIRA 0836026403 BA 50.50

10036654 ARLENE ARAUJO GONCALVES LIMA 00350655162 BA 50.50

10011400 CARMEN SANTANA DA SILVA 0747417997 BA 50.50

10006979
SANDRA CRISTINA DOS SANTOS DE
ALMEIDA 0667692053 BA 49.50

10037479 EDVONE DIAS MORGADO 0716501139 BA 46.50

10038461
CLARISSA MARIA ALMEIDA SANTOS
LOPES 0983621276 BA 45.50

10053173 SHEILA OLIVEIRA DE JESUS 07639551-08 BA 45.00

10046226 VALQUIRIA BARBOSA DA SILVA 1311652671 BA 44.50

10025612 LAISE SANTA CRUZ DOS SANTOS 0894313320 BA 44.00

10002921 LORENA GUSMAO SANTOS 111888805 BA 44.00

10028324 JASSIONE LOPES DIAS 836025776 BA 41.00

10054552
WELMAN MICHELLE CARDOSO DE
ARAUJO 0845060325 BA 38.00

1.1413 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10039531 ANADETE ROCHA DOS SANTOS 1120216540 BA 35.00

10022353 JUSINEIDE ARAUJO ALMEIDA 0678754756 BA 31.50

1.1414 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10054131 JOSE GERSON MACIEL DOS SANTOS 1486843603 BA 44.50

10038291 SERGIO FRANCISCO ANGELIM 0772788367 BA 33.00

10044616 SUELY CONCEIÇAO DIAS GAMA 0366104616 BA 28.50

10049120 DANILO BARBOSA GONZAGA 0513115340 BA 26.00

(...)